平成25年11月１日

各  位

会 社 名 兼 房 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  渡邉將人

（コード番号 5984 東証・名証 第二部）

問 合 せ 先 常務取締役  鈴木 仁

（TEL．0587-95-2821）

第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異、

通期連結業績予想の修正および期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成25年５月２日に公表いたしました平成26年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異、通期連

結業績予想の修正および期末配当予想の修正に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想と実績値との差異（平成25年４月１日 ～ 平成25年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）  8,280 640 640 420 30.21

 今 回 実 績 （Ｂ）  7,919 301 405 381 27.45

 増  減  額（Ｂ－Ａ）  △360 △338 △234 △38

 増  減  率（％）  △4.4 △52.8 △36.7 △9.1

（ご参考）前第２四半期実績

（平成25年３月期第２四半期）
7,404 492 363 250 18.04

２．平成26年３月期通期 連結業績予想の修正（平成25年４月１日 ～ 平成26年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ）  16,940 1,450 1,440 920 66.18

 今回修正予想（Ｂ）  16,400 780 880 680 48.92

 増  減  額（Ｂ－Ａ）  △540 △670 △560 △240

 増  減  率（％）  △3.2 △46.2 △38.9 △26.1

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
 15,197 897 1,101 714 51.37

３．差異および予想の修正理由

平成26年３月期第２四半期累計期間の実績につきましては、国内では設備投資や設備稼働率に力強さが見られず、

非住宅関連刃物の売上高が伸び悩み、海外ではアジアおよび米国市場は堅調に推移したものの、欧州市場の低迷等に

より、売上高は当初予想を下回る結果となりました。利益面につきましても売上高の減少に加え、連結子会社PT.カネ

フサインドネシアで新規設備の本格的稼動が遅延したことなどにより、営業利益、経常利益、四半期純利益がそれぞ

れ当初予想を下回る結果となりました。

通期の連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績を加味し、売上高、営業利益、経常利益、当期純

利益とも下方修正いたします。

４．期末配当予想の修正について

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成25年５月２日発表）
 12 円 50 銭 20 円 00 銭

今回修正予想  7 円 50 銭 15 円 00 銭

当期実績 7 円 50 銭

前期実績

（平成 25 年３月期）
7 円 50 銭 8 円 00 銭 15 円 50 銭

５．期末配当予想の修正理由

当社は、安定的かつ継続的な配当を基本方針として、年間配当金15円を下限とし、連結配当性向30％をめどに業績

に応じた配当を実施することとしております。

通期の連結業績予想につきましては、平成25年５月２日発表時の通期業績予想よりも下回る見通しとなりましたの

で、平成26年３月期の期末配当金予想を前回予想12円50銭から７円50銭（年間配当金15円、連結配当性向30.7％）に

修正させていただきます。

（注）業績予想および期末配当予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上